
audiovizuální výstava, 
která vás zavede 

dovnitř legendární knihy 
Miloslava Nevrlého
Audiovizuální výstava 

inspirovaná legendární 
knihou Miloslava Nevrlého.

...a pak jen lesy

27
/6

/2
0

24
 —

 5
/1

/2
0

25
S

ev
e

ro
če

sk
é

 m
uz

e
um

 v
 L

ib
e

rc
i

Srdečně vás zveme na vernisáž 
výstavy Kniha o Jizerských 
horách …a pak jen lesy.

Výstava vizuálně interpretuje 
nadčasové knižní dílo Miloslava 
Nevrlého, které je navzdory datu 
svého prvního vydání (1976) stále 
nevyčerpatelným zdrojem 
poznání a inspirace. Projekt 
současným jazykem kombinuje 
úryvky textů s vybranými 
artefakty a přírodními prvky, 
které se vztahují k Jizerským 
horám. Těžiště výstavy tvoří 
audiovizuální instalace umělců 
Richarda Loskota a Jiřího 
Dvořáka, která vás vtáhne do 
nitra Jizerských hor. Na výstavě 
bude mimo grafik, fotografií, 
maleb či dobových artefaktů 
poprvé k vidění kompletní soubor 
originálních ilustrací pro Knihu 
o Jizerských horách ilustrátora 
a malíře Milana Janáčka. Projekt 
se uskutečňuje za finanční 
podpory Ministerstva kultury.


